



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ



POTOSÍ
PARA LOS POTOSINOS
GOBIERNO DEL ESTADO 2021-2027

SECESP

SECRETARIADO EJECUTIVO
DEL CONSEJO ESTATAL
DE SEGURIDAD PÚBLICA

ÁREA ADMINISTRATIVA.

MEMORÁNDUM NO. SECESP/ÁA/602/2023.

ASUNTO: Atención solicitud 241967723000060

San Luis Potosí, S.L.P., a 13 de diciembre de 2023.

LIC. MELVA REBECA ROJAS CHIMEYO
TITULAR DEL AREA DE TRANSPARENCIA DEL SECESP
P R E S E N T E.

Por medio del presente, reciba un cordial saludo, y en atención a su oficio No. SECESP/UT/058/2023 recibido en esta área a mi digno cargo el día 12 del mes y año en curso a través del cual remite la solicitud de acceso a la información con número de folio 241967723000060, a efecto de dar legal contestación, documento mediante el que requieren lo siguiente:

"Solicito la siguiente información: 1.- ¿Esta dependencia destino recursos para alguna obra, adquisición o acción relacionala con la celebración del LXXIX Campeonato Nacional Charro celebrado en la en la ciudad de San Luis Potosí, capital entre el 9 de noviembre y el 3 de diciembre de 2023? 2.- En caso afirmativo ¿Cuál fue el monto, el concepto y la justificación para que la dependencia ejerciera ese recurso a ese destino específico? 3.- ¿a qué proveedores se acudió para estas obras, adquisiciones o acciones, en caso de que existieran? 4.- En caso negativo, si la dependencia pudiera orientarme para saber que instancia pudo haber ejercido recursos relacionadas con este evento (SIC)",

Atento a lo anterior, con fundamento lo dispuesto por el artículo 18 del Reglamento Interior del Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica, hago de su conocimiento que, una vez realizada una búsqueda exhaustiva en los archivos del Área Administrativa del Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica, no se encontró información y documentación a la cual refiere en su solicitud de acceso a la información.

Sin otro particular de momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

C.P. LAURA CRISTINA REYES TRISTAN
TITULAR DEL ÁREA ADMINISTRATIVA DEL SECRETARIADO
EJECUTIVO DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

2023, "Año del Centenario del Voto de las Mujeres en San Luis Potosí, Precursor Nacional"

C.c.p. LIC ANA ELISA LOREDO TORRES, Secretaria Ejecutiva del Consejo Estatal de Seguridad Pública. Para su conocimiento.
C.c.p. Archivo.
CP. 'lcrri' apt

18:50
14/12/23



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ



POTOSÍ
PARA LOS POTOSINOS
GOBIERNO DEL ESTADO 2021-2027

SECESP
SECRETARIADO EJECUTIVO
DEL CONSEJO ESTATAL
DE SEGURIDAD PÚBLICA

MEMORÁNDUM NO. SECESP/FF/196/2023
ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
número 241967723000060.

San Luis Potosí, S.L.P. 13 de noviembre del 2023

LIC. MELVA REBECA ROJAS CHIMEYO
TITULAR DEL ÁREA DE TRANSPARENCIA
DEL SECESP.
P R E S E N T E.-

Por medio del presente me permito enviarle un cordial saludo y a la vez hago referencia a su memorándum número SECESP/UT/057/2023 de fecha 12 de diciembre del año en curso, a través del cual hace de conocimiento la solicitud de información remitida a este Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, misma que quedó registrada con número de folio 241967723000060, mediante la cual requiere la siguiente información:

"Solicito la siguiente información: 1.- ¿Esta dependencia destinó recursos para alguna obra, adquisición o acción relacionada con la celebración del LXXIX Campeonato Nacional Charro celebrado en la ciudad de San Luis Potosí capital entre el 9 de noviembre y el 3 de diciembre de 2023? 2.- En caso afirmativo ¿Cuál fue el monto, el concepto y la justificación para que la dependencia ejerciera ese recurso a ese destino específico? 3.- ¿A qué proveedores se acudió para estas obras, adquisiciones o acciones, en caso de que existieran? 4.- En caso negativo, si la dependencia pudiera orientarme para saber qué instancia pudo haber ejercido recursos relacionados con este evento."(SIC)

Al respecto, le informo que una vez revisada la información que obra en esta Área de Fondos Federales, no se encontró registros ni documentación alguna relacionada a lo petitionado.

Lo anterior con la finalidad de atender dentro del tiempo estipulado y así estar en condiciones de dar contestación dentro de los términos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para reiterarle mis mayores consideraciones.

ATENTAMENTE

C.P. DEYANIRA IMELDA CHÁVEZ GAYTÁN
TITULAR DEL ÁREA DE FONDOS FEDERALES
DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO
ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

2022," Año de las y los migrantes de San Luis Potosí"

*PA.
13/12/23
13:57*

Ccp. Archivo.